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SOUTH AFRICA BOXES AND SHOOKS


Alain Cournanel,

Conférence internationale des Organisations non gouvernementales contre l'apartheid et le 

colonialisme en Afrique. Genève, 2-5 septembre 1974 

(Tiers-Monde, 1979, volume 20, numéro 77, pp. 199-208)


[…] Les autres industries françaises en Afrique du Sud sont : […] les Établissements G. Leroy 
(qui, en 1972, ont repris South Africa Boxes and Shooks)[…]


————————


FOREX LEROY VAL D'OR-CANADA


Leroy, rapport exercice 1981 :

Forex Leroy Val d'Or Canada (Leroy : 25,1%). 


(en milliers de dollars canadiens) 


En 1981, la société a produit 125.050 m3 de panneaux de particules et réalisé un chiffre 
d'affaires de dollars canadiens 17.004.574, en augmentation de 8,44 % par rapport à l'exercice 
précédent. 


Le bénéfice net comptable s'élève à dollars canadiens 1.792.193 contre dollars canadiens 
1.432.328 en 1980, soit une progression de 25,10 %. 


L'autofinancement s'établit à dollars canadiens 3.161.436 représentant 18,6 % du chiffre 
d'affaires. 


En 1981, l'activité de la société a bénéficié d'un marché soutenu lui permettant d'atteindre les 
objectifs qu'elle s'était fixés. 


Mettant à profit un marché porteur et prometteur, Forex-Leroy a par ailleurs décidé la 
construction d'une troisième usine qui doit lui permettre d'élargir la gamme de ses produits. La 
nouvelle unité fabriquera des panneaux de particules de structure pouvant notamment être 
employés comme cloisons. 


En 1982, le rythme de l'activité de Forex-Leroy pourrait se trouver momentanément ralenti du 
fait de la récession américaine à laquelle la société ne pourra échapper totalement compte tenu 
de la part qu'occupe le marché nord américain dans son chiffre d'affaires. 


——————————


1980 1981
Chiffre d'affaires 15.680 17.005
Résultat net 1.395 1.792
Autofinancement 2.826 3.161
Situation nette 10.867 15.526


